

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**СИБИРСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ**  
**СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ**  
**ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ ИЗДЕЛИЙ И КОНСТРУКЦИЙ**  
**«С И Б Н И И С Т Р О Й»**

630005, г. Новосибирск, ул. Некрасова, 50, тел 362-11-13

№ 1427 от « 19 » января 2011 г.

УТВЕРЖДАЮ  
Руководитель ИЦ МИВ  
"СибНИИстрой"  
И.Н.Попков  
« 19 » января 2011 г.

**ПРОТОКОЛ ЛАБОРАТОРНЫХ ИСПЫТАНИЙ**  
блоков газобетонных стеновых

Испытательным центром "СибНИИстрой" проведены испытания газобетонных блоков D600, толщиной 100 мм, по определению звукоизоляции, изготовленных ООО «БОРГАЗОБЕТОН», г.Бор .

**Сведения об образцах**

Маркировка ИЦ: ИЛ-1427 -1/36.

НД на метод испытаний: ГОСТ 26417-85;

Акт отбора образцов: от 22.12.2010 г.

Маркировка изготовителя: газобетонные блоки D600, толщиной 100 мм, с толщиной шпатлевки с обеих сторон 5 мм;

Дата проведения испытаний: 27.12.2010 – 19.01.2011 г.

НД на продукцию: ГОСТ 31360-2007.

Дата регистрации ИЦ: 27.12.2010 г.

Результаты испытания:

| Маркировка ИЦ           | Дата испытания        | Измеряемый показатель | Нормативное значение | Обозначение НД на метод испытания | Результат испытания |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------|
| 1                       | 2                     | 3                     | 4                    | 5                                 | 6                   |
| Газобетонные блоки D600 | 27.12.2010-19.01.2011 | Звукоизоляция, дБ     | -                    | ГОСТ 26417-85                     | Ср. 41              |

Руководитель группы испытаний

Быков А.А.